

## Presupuesto

Presupuesto	0202007	CREACION DEL SERVICIO DE PROTECCION RIBEREÑA DE LA INFRAESTRUCTURA DEL PUENTE PERENE Y POBLACION VULNERABLE DEL CENTRO POBLADO PUENTE PERENE DEL DISTRITO DE CHANCHAMAYO - PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - DEPARTAMENTO JUNIN CUI 2500864 - I ETAPA			
Subpresupuesto	002	CREACION DEL SERVICIO DE PROTECCION RIBEREÑA DE LA INFRAESTRUCTURA DEL PUENTE PERENE Y POBLACION VULNERABLE DEL CENTRO POBLADO PUENTE PERENE DEL DISTRITO DE CHANCHAMAYO - PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - DEPARTAMENTO JUNIN CUI 2500864			
Ciente	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHANCHAMAYO			Costo al	21/03/2023
Lugar	JUNIN - CHANCHAMAYO - CHANCHAMAYO				

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>				<b>11,419.42</b>
01.01	INSTALACION Y DESINSTALACION DE BAÑOS QUIMICOS	mes	2.50	338.98	847.45
01.02	HABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CAMINO DE ACCESO	km	1.00	5,082.97	5,082.97
01.03	INSTALACION DE OFICINA, ALMACEN Y GUARDIANIA	mes	2.50	1,694.91	4,237.28
01.04	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA 3.60x2.40M	und	1.00	1,251.72	1,251.72
02	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>10,577.12</b>
02.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	2,431.52	0.76	1,847.96
02.02	TRAZO Y REPLANTEO TOPOGRAFICO	m2	2,431.52	3.59	8,729.16
03	<b>SEGURIDAD Y SALUD</b>				<b>4,525.74</b>
03.01	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	0.32	5,462.75	1,748.08
03.02	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	0.32	2,117.70	677.66
03.03	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	mes	1.00	2,100.00	2,100.00
04	<b>DEFENSA RIBEREÑA</b>				<b>649,715.40</b>
04.01	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>23,114.05</b>
04.01.01	EXCAVACION MASIVA A MAQUINA EN TERRENO NORMAL	m3	3,692.34	6.26	23,114.05
04.02	<b>CONFORMACION DE TALUD PARA ENROCADO</b>				<b>110,296.59</b>
04.02.01	CONFORMACION DE TALUD CON MATERIAL DE RIO SELECCIONADO	m3	3,692.34	15.64	57,748.20
04.02.02	CAMA DE ARENA E=0.30	m3	193.23	89.36	17,267.03
04.02.03	GEOTEXTIL PARA SUB DRENAJE	m2	2,431.52	14.51	35,281.36
04.03	<b>ENROCADO</b>				<b>516,304.76</b>
04.03.01	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DE CANTERA DM=8.97KM	m3	4,916.72	31.88	156,745.03
04.03.02	ENROCADO PARA DEFENSA RIBEREÑA CON EQUIPO	m3	4,916.72	73.13	359,559.73
05	<b>PLAN DE MITIGACION AMBIENTAL</b>				<b>5,739.35</b>
05.01	<b>MEDIDAS DE PREVENION, MITIGACION Y/O CORRECCION</b>				<b>1,247.36</b>
05.01.01	RIEGO DEL AREA PARA EVITAR POLVO	glb	0.32	3,898.01	1,247.36
05.02	<b>PROGRAMA DE MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS</b>				<b>135.58</b>
05.02.01	CONTENEDOR DE PLASTICO PARA RESIDUOS	und	1.00	135.58	135.58
05.03	<b>PROGRAMA DE REFORESTACION</b>				<b>660.50</b>
05.03.01	SIEMBRA DE PLANTONES	und	50.00	13.21	660.50
05.04	<b>PLAN DE CIERRE Y ABANDONO</b>				<b>3,695.91</b>
05.04.01	LIMPIEZA Y RESTAURACION DE AREAS OCUPADAS EN CONSTRUCCIONES PROVISIONALES	m2	2,431.52	1.52	3,695.91
06	<b>CONTROL DE CALIDAD</b>				<b>7,229.20</b>
06.01	ENSAYO DE PROCTOR (COMPACTACION DE SUELO)	und	20.00	315.12	6,302.40
06.02	ENSAYO DE DENSIDAD DE CAMPO	und	20.00	46.34	926.80
07	<b>VARIOS</b>				<b>15,332.88</b>
07.01	ESTUDIO COMPLEMENTARIOS	glb	1.00	15,332.88	15,332.88
	<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>704,539.11</b>
	<b>GASTOS GENERALES</b>				<b>70,453.91</b>
	<b>UTILIDAD</b>				<b>35,226.96</b>
	<b>SUB TOTAL</b>				<b>810,219.98</b>
	<b>IGV 18%</b>				<b>145,839.60</b>
	<b>TOTAL PRESUPUESTO EJECUCION DE OBRA</b>				<b>956,059.57</b>
	<b>SUPERVISION</b>				<b>23,901.49</b>
	<b>EXPEDIENTE TECNICO</b>				<b>35,150.00</b>
	<b>COSTO TOTAL</b>				<b>1,015,111.07</b>

SON : UN MILLON QUINCE MIL CIENTO ONCE Y 07/100 NUEVOS SOLES